[bookmark: _Hlk201143189]Активная ссылка на договор 2
Договор об организации стажировки руководящих работников и специалистов
(за счет бюджетных средств)
ДОГОВОР №
«_______» _____________ 20____	                            г.  Минск

Учреждение здравоохранения «___________________________________________
(название учреждения здравоохранения)
____________________________________________________________________________»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача _________________________
____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (если такое имеется)
[bookmark: _Hlk198206453]действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное учреждение «Республиканский научно-практический центр «Мать и дитя» Министерства здравоохранения Республики Беларусь в лице директора Васильева С.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _Hlk198206576]	1. Предметом договора является организация и проведение стажировки руководящих работников и специалистов системы здравоохранения (далее - стажировка) в соответствии с Планом-графиком стажировок медицинских работников, проводимых в государственном учреждении «Республиканский научно-практический центр «Мать и дитя» Министерства здравоохранения Республики Беларусь (далее – РНПЦ «Мать и дитя»), утвержденным директором РНПЦ «Мать и дитя» (далее – План-график).
	2. Стажировка проводится в соответствии с учебной программой стажировки, разработанной и утвержденной Заказчиком, на базе РНПЦ «Мать и дитя»
с использованием материально-технических и кадровых ресурсов Исполнителя.
3. Форма получения образования дневная (очная).
4. Срок проведения стажировки: в соответствии с Планом-графиком.
5. Права и обязанности сторон:
5.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;
5.2. Исполнитель обязуется:
назначить руководителя(-ей) стажировки из числа высококвалифицированных
специалистов системы здравоохранения;
организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;
обеспечить проведение итоговой аттестации в виде защиты отчета о стажировке;
осуществить подготовку и выдачу свидетельств о стажировке руководящих работников и специалистов системы здравоохранения;
подготовить отзыв о выполнении стажером учебной программы стажировки по форме, установленной законодательством;
утвердить отчет о стажировке по форме, установленной законодательством.
5.3. Заказчик имеет право:
на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика.
5.4. Заказчик обязуется:
добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя.
6. Ответственность сторон:
за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;
Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
7. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):
7.1. Подписанием настоящего Договора Заказчик выражает свое согласие на сбор, обработку, хранение, а также пользование его персональными данными. Заказчик подтверждает, что ему известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь в области защиты персональных данных;
7.2. Антикоррупционная оговорка:
при исполнении своих обязанностей по настоящему договору сторону обязуются не совершать каких-либо действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей.
При исполнении своих обязанностей по настоящему договору стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности.
Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.
Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае нарушения одной из сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. Заключительные положения:
8.1. настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
8.2. настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
8.3. настоящий договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;
8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Исполнитель

Государственное учреждение
«Республиканский научно-
практический центр
«Мать и дитя»
Министерства здравоохранения Республики Беларусь

Местонахождение: 220053,
 г. Минск, ул. Орловская, 66

Банковские реквизиты:
УНП 190572488 ОКПО 37652111,
ф-л 500-Минское областное
управление
ОАО «АСБ Беларусбанк»,
220116, г. Минск,
пр.Дзержинского,69/1,
р/с ВY88АКВВ36329205710056000000
SWIFTcode: AKBBBY2Х

Директор
______________________С.А.Васильев
М.П.            (подпись)

	Заказчик
____________________________________
(наименование юридического лица)
__________________________________________________________
Местонахождение:
_______________________________________
________________________________________
 (для юридического лица) _________________________________________

Банковские реквизиты:
___________________________ ___________________________
___________________________
(для юридического лица)

Руководитель
__________________________
М.П.                          (подпись)